

# WNIEBOWZIĘTA

Tygodnik Parafii pw. Wniebowzięcia NMP  
w Polanicy – Zdroju



nr 20 (539) 26.05.2024 r.

NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

## W numerze:

Najświętszej Trójcy wieczną cześć, pragniemy z serc gorących nieść. Strzec wiary ślubujemy, w niej żyć, umierać chcemy!

Redakcja

**Kącik biblijny**

**Wszystko, co istnieje, nosi w sobie imię Trójcy Przenajświętszej.**

**Trójca Święta - wzór doskonałej wspólnoty.**

**Ogłoszenia duszpasterskie**

**Intencje mszalne**





**Pwt 4, 32-34. 39-40**  
**Czytanie z Księgi Powtórzonego Prawa**

Mojżesz tak powiedział do ludu: «Zapytaj dawnych czasów, które były przed tobą, zaczynając od dnia, w którym Bóg stworzył człowieka na ziemi, zapytaj od jednego krańca niebios do drugiego, czy nastąpiło tak wielkie wydarzenie jak to lub czy słyszano o czymś podobnym? Czy słyszał jakiś naród głos Boży z ognia, jak ty słyszałeś, i pozostał żywy? Czy usiłował Bóg przyjść i wybrać sobie jeden naród spośród innych narodów przez dowiadczania, znaki, cuda i wojny, ręką mocną i wyciągniętym ramieniem, dziełami przerażającymi, jak to wszystko, co tobie uczynił Pan, Bóg twój, w Egipcie na twoich oczach? Poznaj dzisiaj i rozważ w swym sercu, że Pan jest Bogiem, a na niebie wysoko i na ziemi nisko nie ma innego. Strzeż Jego praw i nakazów, które ja dziś polecam tobie wypełniać; by dobrze ci się wiodło i twym synom po tobie; byś przedłużył swe dni na ziemi, którą na zawsze daje ci Pan, Bóg twój».

Szczęśliwy naród wybrany przez Pana

Słowo Pana jest prawe, \*  
a każde Jego dzieło godne zaufania.  
On miłuje prawo i sprawiedliwość, \*  
ziemia jest pełna Jego łaski.

Przez słowo Pana powstały niebiosa, \*

wszystkie gwiazdy przez tchnienie ust Jego.

Bo przemówił, i wszystko się stało,

\*  
sam rozkazał, i zaczęło istnieć.

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, \*  
na tych, którzy oczekują Jego łaski,  
aby ocalił ich życie od śmierci \*  
i żywił ich w czasie głodu.

Dusza nasza oczekuje Pana, \*  
On jest naszą pomocą i tarczą.  
Panie, niech nas ogarnie Twoja łaska, \*  
według nadziei pokładanej w Tobie.

**Rz 8, 14-17**  
**Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do Rzymian**

Bracia: Wszyscy ci, których prowadzi Duch Boży, są synami Bożymi. Nie otrzymaliście przecież ducha niewoli, by się znowu pogrzyść w bojaźni, ale otrzymaliście Ducha przybrania za synów, w którym możemy wołać: «Abba, Ojcze!»

Sam Duch wspiera swym świadectwem naszego ducha, że jesteśmy dziećmi Bożymi. Jeżeli zaś jesteśmy dziećmi, to i dziedzicami: dziedzicami Boga, a współdziedzicami Chrystusa; skoro wspólnie z Nim cierpimy, to po to, by wspólnie mieć udział w chwale.

Alleluja, alleluja, alleluja  
*Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi Świętemu,  
Bogu, który jest i który był, i który  
przychodzi.*

**Mt 28, 16-20**  
**Słowa Ewangelii według Świętego Mateusza**

*Jedenastu uczniów udało się do Galilei, na górę, tam gdzie Jezus im polecił. A gdy Go ujrzeni, oddali Mu pokłon. Niektórzy jednak wątpili. Wtedy Jezus podszedł do nich i przemówił tymi słowami: «Dana Mi jest wszelka władza w niebie i na ziemi. Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata».*



Drodzy bracia i siostry! Żyjąc u progu trzeciego tysiąclecia chrześcijaństwa, wierzymy, że w ciągu tych dziejów decydujące znaczenie mają trzy wydarzenia: stworzenie świata i człowieka, wcielenie Syna Bożego oraz Jego krzyż i zmartwychwstanie. Wszystkie mają charakter niepowtarzalny i stwarzają absolutnie nową sytuację człowieka i świata, rozpoczynając coś bezwzględnie Innego...

Księgi Bożego Objawienia rozświetlają nieco te tajemnice, ukazując miłosną i zbawczą wolę Boga. Już sam „początek” stworzenia (Rdz 2,4b—6) nie jest ślepym przypadkiem, czy — jak nieraz

mówimy — „dziełem z niczego”, lecz jest pierwszym znakiem — „listem” wolnej i twórczej miłości Boga Stwórcy. Zapis ten podkreśla fundamentalną więź pomiędzy Bogiem a człowiekiem, który jest nie tylko „koroną” stworzeń, lecz „obrazem Boga” i adresatem Jego miłości. Bóg Stwórca „rozpisał” człowiekowi wielostopniowy scenariusz życia, a w nim nie tylko zaistnienie materialne (bycie częścią natury), ale i duchowe — moralne (bycie „obrazem Boga”), a wreszcie istnienie eschatyczne (bycie z Nim na zawsze). Wyrazem tej więzi człowieka z Bogiem było zachowanie woli Boga, objawionej przez zakaz spożywania z „drzewa wiadomości dobra i zła”.

Człowiek jednak wybrał życie wbrew Bogu i poza Bogiem, niszcząc tę „pierwszą redakcję” wspólnego listu stworzenia. Za Katechizmem Kościoła Katolickiego przypomnijmy ważną prawdę, że „pra-

wo naturalne i moralne wpisane przez Boga w serce każdego człowieka — mówiące o drogach i zasadach postępowania — jest ojcowskim pouczeniem i przedstawia pedagogię Bożą prowadzącą do szczęścia. Gdy jednak ludzie nie odczytali w sercach tych praw, Pan Bóg »ogniem Ducha« wypisał Dziesięć Słów na kamiennych tablicach (por. Wj 20,1—17). To Prawo zapisane w Starym Testamencie miało na celu: ukazać powszechność i piękno prawa naturalnego oraz uświadomić, że człowiek sam z siebie, o własnych siłach, nie jest zdolny do wypełnienia wszystkich przepisów i li-

tery Prawa” (KKK 1950—1956). Dlatego zarówno Prawo, jak i całe Objawienie Starego Przymierza były „wołaniem o Ducha Bożego”, o „serce żywe”, poznające Boga przez miłość i radość, a nie tylko przez „literę Prawa”, formy postu, czy lęk przed utratą zbawienia.

W sercu tej rzeczywistości osobowej znajduje się Osoba Syna Bożego, Jezusa Chrystusa, który jest najpełniejszą Odpowiedzią Boga na wszelkie pytania o sens życia i Wiecznym Listem Ojca poslanym do każdego człowieka. Tylko On mógł o sobie powiedzieć: „Ja Jestem drogą, prawdą i życiem” (J 14,6). Odważył się przypomnieć, za cenę własnego życia, że wszyscy ludzie mają swój początek w Bogu, w Nim żyją, poruszają się i w Nim odnajdują szyfr i sens własnego życia. Dlatego Jezus jest Emmanuelem, to znaczy „Bogiem z nami”, w nas i dla nas (por. Mt 1,23). Nie możemy więc zapominać, że przyjmując Syna Bożego jako drogę i sens naszego życia, posługujemy się językiem o podwójnych znaczeniach. Nie mówimy językiem materialnym, literalnym czy technicznym. Dlatego nie ma sprzeczności owych wymiarów języka ani kolizji między życiem doczesnym a światem religii. Prawdziwe i bezgrzeszne

miłowanie drugiego człowieka nie zasłania Boga. Wręcz przeciwnie — taka miłość odsłania oblicze Boga w nas i jest wyraźnym znakiem pokładania ufności w Bogu”. (por. 2 Kor 3,4nn).

W perspektywie miłości drogi Chrystusa i człowieka schodzą się w jeden cel, w jeden sens. Podobnie łączą się ze sobą miłość do Boga i miłość ku człowiekowi. Jeśli jest miłość prawdziwa, nie może być kolizji między miłością doczesną a miłością religijną. Wszystko, co w świecie doczesnym jest prawdziwe, dobre, piękne, wolne i twórcze — poddane jest światłu i mocy Ducha Boga żywego, który we wnętrzu ludzkich serc „pisze” nasze indywidualne historie, wiążąc nas z Chrystusem. On uczy nas w sposób niepowtarzalny tajemnicy miłości Boga i sam jest również naszym „listem miłości” zaadresowanym do Ojca przedwiecznego. Przez więź z Chrystusem każdy z nas staje się listem od Boga, czytany i znanym przez ludzi. A przez swoje życie stajemy się „listem pisanym sercem” pełnym zawierzenia Bogu, z twarzą zwróconą ku Chrystusowi i Jego Kościołowi na świadectwo światu.

*Źródło: [www.opoka.org.pl](http://www.opoka.org.pl)*

---

*Wszystko, co istnieje, nosi w sobie imię Trójcy Przenajświętszej.*

„ (...) Dziś kontemplujemy Trójcę Przenajświętszą, w takim duchu, w jakim nam ją ukazał Jezus. On nam objawił, że Bóg jest miłością «nie przez jedność osoby, lecz przez to, że Trójca ma jedną naturę» (Prefacja): jest Stwórcą

i miłosiernym Ojcem; jest jednorodnym Synem, wcieloną wieczną Mądrością, dla nas umarł i zmartwychwstał: jest Duchem Świętym, który wszystko prowadzi, wszechświat i historię, do ostatecznego spełnienia. Trzy

Osoby są jednym Bogiem, bo Bóg jest miłością, Syn jest miłością, Duch jest miłością. Bóg jest całkowicie i tylko miłością, najczystsza miłością, nieskończoną i wieczną. Nie żyje we wspaniałej samotności, lecz jest niewyczerpanym źródłem życia, które wciąż się daje i przekazuje. Możemy to wyczuć w pewnej mierze, obserwując zarówno makrokosmos: naszą ziemię, planety, gwiazdy, galaktyki; jak też mikrokosmos: komórki, atomy, cząsteczki pierwsze. Wszystko, co istnieje, nosi w sobie w pewnym sensie «imię» Trójcy Przenajświętszej, ponieważ cały byt, aż po najmniejsze cząsteczki, opiera się na związkach, które odzwierciedlają relacyjność Boga, ukazują stwórczą miłość. Wszystko pochodzi z miłości, dąży do miłości i porusza się pod wpływem miłości, oczywiście różny jest stopień świadomości i wolności. «O Panie, nasz Boże, jak przedziwne Twe imię po wszystkiej ziemi!» (Ps 8, 2) — woła Psalmista.

Mówiąc o «imieniu», Biblia wskazuje na samego Boga, na jego najprawdziwszą tożsamość; tożsamość, która jaśniej w całym stworzeniu, gdzie każda istota ze względu na sam fakt, że istnieje, i na to, z czego jest «utkana», pod-

lega transcendentnej zasadzie, wiecznemu i nieskończonemu życiu, które się daje, jednym słowem: Miłości. «W Nim bowiem — powiedział św. Paweł na Areopagu w Atenach — żyjemy, poruszamy się i jesteśmy» (Dz 17, 28). Najmniejszy dowód na to, że jesteśmy stworzeni na obraz Trójcy Świętej, jest następujący: tylko miłość daje nam szczęście, bo żyjemy w związku, żyjemy, żeby kochać i żeby ktoś nas kochał. Posługując się obrazem zaczerpniętym z biologii, powiedzielibyśmy, że istota ludzka nosi w swoim «genomie» głęboki ślad Trójcy, Boga-Miłości.

Najświętsza Maryja Panna w swojej uległości i pokorze stała się służebnicą Bożej Miłości: zgodnie z wolą Ojca, poczęła Syna za sprawą Ducha Świętego. W Niej Wszechmocny zbudował dla siebie godną świątynię i uczynił z Niej wzór i obraz swojego Kościoła, tajemnicę i dom komunii dla wszystkich ludzi. Niech Maryja, zwierciadło Przenajświętszej Trójcy, pomoże nam wzrastać w tajemnicy trynitarnej.”

***Benedykt XVI, „Aniół Pański”  
7 czerwca 2009 r.***

*Wybrała: Grupa Biblijna.*

---

## *Trójca Święta - wzór doskonałej wspólnoty.*

„ (...) W refleksji nad Trójcą Świętą przeszkadzają niewątpliwie nasze zmysły. Jeśli mówi się o trzech osobach, czy wyobraźni natychmiast „zobaczą” trzy postaci, a zmysł skłonny do analogii każe myśleć o trzech odrębnych

bytach. Tymczasem chrześcijaństwo widzą w jednym Bogu trzy Osoby. Pierwszą z nich jest Bóg Ojciec. Jak przekonuje nas Katechizm Kościoła Katolickiego, „określając Boga imieniem «Ojciec», język wiary wskazuje przede wszystkim



na dwa aspekty: że Bóg jest pierwszym początkiem wszystkiego i transcendentnym autorytetem oraz że równocześnie jest dobrocią i miłującą troską obejmującą wszystkie swoje dzieci. Ta ojcowska tkliwość Boga może być wyrażona w obrazie macierzyństwa, który jeszcze bardziej uwypatnia immanencję Boga, czyli bliskość między Bogiem i stworzeniem” (nr 239).

(...) Dogmat o Jednym i Jedynym Bogu w Trójcy Osób objawił Jezus Chrystus. Mówił on o Bogu Ojcu, któremu przypisuje się dzieło stworzenia. Chrystus ukazywał siebie jednocześnie jako Syna Bożego, doskonale zjednoczonego z Ojcem Niebieskim oraz objawił Ducha Świętego, który żyje i działa obecnie w Kościele. Prawdę o Trójcy Świętej wyraża nakaz misyjny Chrystusa: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” (Mt 28,

19).

(...) Jan Paweł II w 1998 r. podczas rozważania na „Anioł Pański” w uroczystość Trójcy Przenajświętszej: „W Trójcy można dostrzec pierwowzór ludzkiej rodziny, złożonej z mężczyzny i kobiety, którzy zostali powołani, aby być dla siebie nawzajem darem we wspólnocie miłości otwartej na życie. W Trójcy Przenajświętszej znajdujemy także wzorzec rodziny Kościoła, w której wszyscy chrześcijanie mają budować autentyczne więzi wspólnoty i solidarności. To miłość jest konkretnym znakiem wjary w Boga Ojca, Syna i Ducha Świętego”. Do słów świętego Papieża można chyba jedynie dodać, że w Trójcy Świętej należy także dostrzec wzór dla podzielonego polskiego społeczeństwa.”

**Ks. Marek Łuczak**

*Wybrata: Grupa Biblijna*

**FATIMSKIE**  
**POGOTOWIE MODLITEWNE**

CODZIENNIE MODLIMY SIĘ  
W NADEŚLANYCH DO NAS INTENCJACH,  
KTÓRE MOŻNA ZGLASZAĆ NA ADRES:

**sanktuarium@polanicasercanie.pl**  
LUB SMS-EM NA NUMER:  
**508 626 085**



SERCANIE BIALI  
SANKTUARIUM MATKI BOŻEJ FATIMSKIEJ  
W POLANICY ZDRÓJ



[www.sanktuarium-fatimskie.pl](http://www.sanktuarium-fatimskie.pl)

1. Do **środy** włącznie nabożeństwa majowe w kościele o g. 16.30. **Dzisiaj** ostatnie na Wzgórzu Marii o g. 18.30, jeżeli deszcz lub burza nie przeszkodzi.
  2. Nabożeństwa czerwcowe o g. 16.30.
  3. W **czwartek** przypada uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. Porządek Mszy św. będzie następujący: 7.00, 8.30, 10.00, po zakończonej procesji, 17.00. Po Mszy św. o g. 10.00 wyruszy procesja do czterech ołtarzy ulicami Kamienną, Kryniczną i Kamienną. Prosimy o czynne zaangażowanie się w procesję poprzez niesienie feretronów i baldachimu, przygotowanie ołtarzy oraz dzieci przez sypianie kwiatków. Tego dnia nie będzie nabożeństwa majowego o g. 16.30, Litania do Matki Bożej zostanie odśpiewana podczas procesji. O g. 17.00 będziemy modlić się za kierowców, a po zakończonej Eucharystii będzie błogosławieństwo pojazdów.
  4. Od **piątku** będziemy obchodzić
- tw. Oktawę Bożego Ciała. Po Mszy św. wieczornej będzie procesja eucharystyczna wokół kościoła, w czasie której będziemy modlić się Litanią, stąd nie będzie w tym czasie nabożeństw o g. 16.30.
5. W przyszłą **niedzielę** z racji I niedzieli miesiąca adoracją Najświętszego Sakramentu z Litanią do Serca Pana Jezusa. Nie będzie nabożeństwa o g. 16.30 w tym dniu.
  6. Zachęcamy do lektury katolickiej prasy.
  7. Solenizantom i jubilatom tygodnia życzymy wielu Bożych łask.



## Intencje Mszalne 27 maja - 2 czerwca 2024 r.

### PONIEDZIAŁEK 27.05.2024

**godz. 07:00** – W intencji ks. Mariusza PASTUSZYŃSKIEGO z okazji 1 rocznicy sakramentu kapłaństwa o Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, asystencję Ducha Świętego, zdrowie i opiekę Maryi – Matki Kapłanów

**godz. 17:00** – + Feliks, ++ z rodziny

**WTOREK 28.05.2024** BŁ. KARD. STEFANA WYSZYŃSKIEGO  
**godz. 07:00** – + Jadwiga KĘDZIOR  
**godz. 17:00** – + Marianna (f) KONIECZNA

**ŚRODA 29.05.2024**

**godz. 07:00** – + Janusz JANUSZEWSKI w 2 rocznicę śmierci  
**godz. 17:00** – MSZA ZBIOROWA

1. + Marta RAJCHEL, ++ z rodziny
2. + Stefania DUSZA (od uczestników pogrzebu)
3. O Boże błogosławieństwo dla ks. Sławomira BYLINY w 18 rocznicę święceń

**CZWARTEK 30.05.2024** UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA  
I KRWI CHRYSZTUSA

**godz. 07:00** – + Józef ZEMEŁKO w 3 rocznicę śmierci

**godz. 08:30** – ++ Maria, Jan, Maria, Zofia

**godz. 10:00** – Za parafian

Po zakończonej procesji – ++ z rodziny JAMBOR i MROSZCZYK

**godz. 17:00** – O Boże błogosławieństwo dla kierowców

**PIĄTEK 31.05.2024** ŚWIĘTO NAWIEDZENIA NMP

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo w rodzinie

**godz. 17:00** – + tato MICHAŁ

**SOBOTA 01.06.2024** ŚW JUSTYNA

**godz. 07:00** – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, opiekę Matki Bożej dla dzieci: Doroty, Iwony i wnuczek Jenifer i Nicol

**godz. 17:00** – Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi

**IX NIEDZIELA ZWYKŁA 02.06.2024**

**godz. 07:00** – ++ Janina w 11 rocznicę śmierci i Franciszek w 30 rocznicę śmierci JANKOWSCY

**godz. 08:30** – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Stefanii (f) z okazji 80 rocznicy urodzin

**godz. 10:00** – ++ rodzice Józefa (f) i Władysław TOMASZEWSKY, ++ z rodzin z obu stron

**godz. 11:30** – + mama Zofia SEWERYN w 31 rocznicę śmierci, + tato Paweł

**godz. 17:00** – ++ Rozalia, Edward, Mirosław, ++ z rodziny

Parafia pw. Wniebowzięcia NMP

ul. Kamienna 8, 57-320 Polanica-Zdrój

tel.748681385, [www.parafiapolanica.pl](http://www.parafiapolanica.pl)